TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3355/CT-TTHT
V/v: Khai thuế TTĐB, GTGT.
	TP.HCM, ngày 04 tháng 5 năm 2009

Kính gửi: Tổng Công ty Bến Thành (Sunimex).27 Nguyễn Trung Trực, Quận 1.
Trả lời văn thư số 78/TCT-TCKT ngày 25/03/2009 của Tổng Công ty về chính sách thuế của hoạt động kinh doanh vũ trường, Karaoke, tiếp theo công văn số 840/CT-TTHT ngày 12/02/2009, Cục Thuế TP.HCM có ý kiến như sau:
Căn cứ Đỉểm 9.d Điều 5 Chương II Thông tư số 64/2009/TT-BTC ngày 27/3/2009 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về thuế TTĐB quy định: “ Đối với kinh doanh vũ trường, mát-xa và karaoke, giá tính thuế là doanh thu chưa có thuế GTGT của các hoạt động trong vũ trường, cơ sở mát-xa và karaoke, bao gồm cả doanh thu của dịch vụ ăn uống và các dịch vụ khác đi kèm ...”.
Kinh doanh phục vụ nước uống cho khách hàng tại vũ trường và phòng karaoke thuộc đối tượng chịu thuế TTĐB và thuế GTGT.
Cục Thuế TP.HCM trả lời cho Tổng Công ty biết và thực hiện. Nếu còn vướng mắc, đề nghị liên hệ trực tiếp với Cục Thuế TP (P.TTHT) để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PKT số 1;
- Lưu: (HC,TTHT)
 Tri 27-54473
 922
15762
	TUQ. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga